



Приложение № \_\_\_\_ "Комплекс работ"  
от " \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2012 г.  
к договору № \_\_\_\_  
от " \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2012 г.

Описание работ и материалов. Табл. № \_\_\_\_

РАЗДЕЛ	Наименования товара / работ	Материал/ Работа			Итого:
		Ед. изм.	Кол-во	цена за ед.	
<b>I</b>	<b>Канализация ливневая (работы)</b>				
	Разработка грунта вручную (с учетом обратной засыпки)	м3	259	560,0р.	145 040,0р.
	Разработка грунта механизированной техникой (с учетом обратной засыпки)	м3	365	450,0р.	164 250,0р.
	Устройство основания из гранитного щебня крупной фракции	м3	65	650,0р.	42 250,0р.
	Устройство основания из гранитного щебня средней фракции	м3	15	650,0р.	9 750,0р.
	Устройство основания из гранитного щебня мелкой фракции	м3	15	650,0р.	9 750,0р.
	Прокладка труб ф110 (6,6 мм) SDR17 ПЭ100	м	232	380,0р.	88 160,0р.
	Монтаж колец колодцев	шт	15	1 600,0р.	24 000,0р.
	Монтаж крышек колодцев	шт	3	500,0р.	1 500,0р.
	Монтаж крышек под люк с запорным инструментом	шт	3	500,0р.	1 500,0р.
	Монтаж упоров бетонных горизонтальных	шт	2	1 450,0р.	2 900,0р.
				<b>Итого:</b>	<b>489 100,0р.</b>
<b>II</b>	<b>Канализация ливневая (материалы)</b>				
	Труба ф110 (6,6 мм) SDR17 ПЭ100	м	232	325,0р.	75 400,0р.
	Люк чугунный ф700 мм тип "Л"	шт	3	4 860,0р.	14 580,0р.
	Футляр ф325х6 мм L=18 м (стальная труба)	шт	1	15 000,0р.	15 000,0р.
	Кольца колодцев с четвертью d2000	шт	15	8 540,0р.	128 100,0р.
	Крышки колодцев круглые d2300	шт	3	7 380,0р.	22 140,0р.
	Труба ф160 (9,5 мм) SDR17 ПЭ100	м	10	602,0р.	6 020,0р.
	Крышка под люк с запорным устройством	шт	3	2 220,0р.	6 660,0р.
	Лист оцинкованного железа 2200х500х20	шт	1	1 450,0р.	1 450,0р.
	Щебень гранитный крупной фракции	м3	65	2 795,0р.	181 675,0р.
	Щебень гранитный средней фракции	м3	15	2 730,0р.	40 950,0р.
	Щебень гранитный мелкой фракции	м3	15	2 600,0р.	39 000,0р.
	Упоры бетонные горизонтальные	шт	2	1 700,0р.	3 400,0р.
	Отвод 30 град ф110 (6,6 мм) SDR17 ПЭ100	шт	1	495,0р.	495,0р.
	Отвод 45 град ф110 (6,6 мм) SDR17 ПЭ100	шт	1	495,0р.	495,0р.
	Отвод 90 град ф110 (6,6 мм) SDR17 ПЭ100	шт	2	645,0р.	1 290,0р.
	Скорлупа пенополиуретановая (ППУ) ф110	м	2	830,0р.	1 660,0р.
				<b>Итого:</b>	<b>538 315,0р.</b>
<b>III</b>	<b>Канализация хозяйственно-бытовая (работы)</b>				
	Монтаж упоров бетонных горизонтальных	шт	2	1 450,0р.	2 900,0р.
	Устройство крепления траншеи и котлована	м	137	450,0р.	61 650,0р.
	Прокладка труб ф75 (4,5 мм) SDR17 ПЭ100	м	274	345,0р.	94 530,0р.
	Бурение скважины под трубы ф219х7 (с учетом материала)	м	26	5 050,0р.	131 300,0р.
	Демонтаж-монтаж насосного оборудования	шт	4	13 350,0р.	53 400,0р.
	Проход стенки колодцев	шт	14	1 150,0р.	16 100,0р.
	Забутка старых отверстий	шт	5	1 150,0р.	5 750,0р.
	Утепление пенополиуретановыми скорлупами	м	4	400,0р.	1 600,0р.
	Планировка грунта по территории	м3	125	500,0р.	62 500,0р.
	Проход дороги	поз	1	5 500,0р.	5 500,0р.
				<b>Итого:</b>	<b>435 230,0р.</b>

<b>IV</b>	<b>Канализация хозяйственно-бытовая (материалы)</b>				
	Труба ф75 (4,5 мм) SDR17 ПЭ100	м	274	189,0р.	51 786,0р.
	Насос Wilo TM 32/7	шт	1	12 450,0р.	12 450,0р.
	Футляр ф325х6 мм L=18 м (стальная труба)	шт	1	15 000,0р.	15 000,0р.
	Упоры бетонные горизонтальные	шт	2	2 220,0р.	4 440,0р.
	Отвод 45 град ф75 (4,5 мм) SDR17 ПЭ100	шт	1	395,0р.	395,0р.
	Отвод 30 град ф75 (4,5 мм) SDR17 ПЭ100	шт	1	395,0р.	395,0р.
	Отвод 90 град ф75 (4,5 мм) SDR17 ПЭ100	шт	2	540,0р.	1 080,0р.
	Скорлупа пенополиуретановая (ППУ) ф75	м	2	745,0р.	1 490,0р.
	Крепление траншеи и котлована:				
	Забирка из досок 200х40	м3	6	10 500,0р.	63 000,0р.
				<b>Итого:</b>	<b>150 036,0р.</b>

I	Канализация ливневая (работы)				<b>489 100р.</b>
II	Канализация ливневая (материалы)				<b>538 315р.</b>
III	Канализация хозяйственно-бытовая (работы)				<b>435 230р.</b>
IV	Канализация хозяйственно-бытовая (материалы)				<b>150 036р.</b>
	<b>Накладные и непредвиденные расходы</b>		<b>5,2%</b>		<b>83 859р.</b>
	<b>Транспортные расходы, такелаж</b>		<b>4,5%</b>		<b>30 976р.</b>
				<b>ВСЕГО:</b>	<b>1 727 516р.</b>

*Примечание* : 1. В смете не учтена работа и материал по восстановлению финишного покрытия дороги (асфальт)

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись Заказчика \_\_\_\_\_

подпись Подрядчика \_\_\_\_\_

МП

МП

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2012 г.

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2012 г.